
Vyplňování informací 
na Listu o prohlídce 
zemřelého v ČR 
Doprovodný materiál k instruktážním videím 
o vyplnění Listu o prohlídce zemřelého 

3. část: Přechod na eREG  

 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

2021 

  



Vyplňování informací na Listu o prohlídce zemřelého v ČR  

2 

3. část: Přechod na eREG  

Předání Listů o prohlídce zemřelého na ÚZIS by mělo, až na výjimky,  probíhat elektronicky. Všechny 
registry, které ÚZIS ČR provozuje, byly v posledních několika letech převedeny pod jednotnou 
technologickou platformu eREG, která nyní zajišťuje sběr dat od poskytovatelů. Existuje pro ně 
jednotný vstup a uživatel musí být do systému zaregistrován. 

Nyní je možné záznamy za zemřelé v elektronické podobě předávat pouze v prostředí eREG, a to 
buď ve formě elektronických dávek, nebo webovým formulářem registru. 

Nové možnosti  
Systém umožňuje uživateli vkládat, prohlížet a opravovat své záznamy. Nově lze samostatně předat 
část prohlídky a pitvy, k jejich spojení pak dojde automaticky v rámci registru. Další novou 
funkcionalitou je ztotožnění zemřelé osoby a její vyhledání v Registru obyvatel.  

Zdokonalování  
Systém byl důkladně testován,  nyní pracujeme na odstranění dílčích potíží,  které mohou předávání 
dat komplikovat.  

Podrobnější info o přechodu na eREG 
Více informací o změnách, podklady a pokyny pro přechod na nový informační systém 
(technologickou platformu) eREG, jsou k dispozici na našich webových stránkách v sekci věnované 
vyplňování LPZ.  

 


